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Podrabiał dokumenty, handlował narkotykami i stwarzał
zagrożenie na drodze

Kinga Wolak
10.06.2026

Funkcjonariusze Placówki Straży Granicznej w Tarnowie wydali
decyzję o zobowiązaniu do powrotu wobec 26-letniego obywatela
Ukrainy. Mężczyzna został uznany za osobę stanowiącą zagrożenie dla
porządku publicznego i bezpieczeństwa państwa. W związku z tym
orzeczono również zakaz ponownego wjazdu na terytorium Polski i
innych państw strefy Schengen na okres 10 lat.

Z ustaleń wynika, że cudzoziemiec był wielokrotnie karany za przestępstwa
o  znacznym  stopniu  społecznej  szkodliwości.  Najpoważniejsze  z  nich
dotyczyły  udziału  w  zorganizowanej  grupie  przestępczej  związanej  z
fałszowaniem  dokumentów.  Mężczyzna  brał  udział  w  procederze
wytwarzania i wprowadzania do obrotu podrobionych dokumentów, w tym
co najmniej 70 fałszywych praw jazdy, a także dokumentów pobytowych i
innych dokumentów urzędowych.

Ponadto  został  skazany  za  przestępstwa  narkotykowe.  Uczestniczył  w
obrocie  znacznymi  ilościami  środków  odurzających  i  substancji
psychotropowych,  w  tym marihuany,  haszyszu,  mefedronu,  PVP  i  PHC.
Według ustaleń sądu ilość narkotyków objętych przestępczym procederem
sięgała kilkudziesięciu kilogramów.
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Na  koncie  cudzoziemca  znalazło  się  również  prowadzenie  pojazdu
mechanicznego   w  stanie  nietrzeźwości.  Dodatkowo  jego  dane  zostały
umieszczone w Systemie Informacyjnym Schengen (SIS) do celów odmowy
wjazdu i pobytu.

Charakter i skala popełnionych czynów przez obywatela Ukrainy świadczą o
trwałym lekceważeniu porządku prawnego oraz stwarzają realne i aktualne
zagrożenie  dla  bezpieczeństwa  publicznego.  W  konsekwencji  wydano
decyzję o zobowiązaniu do powrotu bez wyznaczenia terminu dobrowolnego
wyjazdu oraz orzeczono dziesięcioletni  zakaz wjazdu do państw obszaru
Schengen. Po zakończeniu czynności administracyjnych obywatel Ukrainy
został doprowadzony do drogowego przejścia granicznego w Medyce, gdzie
przekazano go stronie ukraińskiej.
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